
[HI-Un;~ersid.d~ Naciooat
de Córdoba

•
2016 - AÑO DEL BICENTENARIO DE LA DECLARACiÓN DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL

------ -- ---

••

1946 - 2016

CUDAP: EXP-UNC: 0017257/2017

VISTO:
La solicitud de aval institucional para la realización del Workshop

"Fenomenologia;: Cuerpo y Performance ,¡ presentada por la Dra. Ariela Battán
Horenstein, previsto para ser desarrollado del 6 al 9 de junio del presente año en la
Facultad de Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:
Que la actividad es Organizada por el Grupo de Investigación de

"Proyecto de Reactualización de la Fenomenología: fenomenología de la
corporeidad" dirigido por la Dra. Ariela Battán Horenstein;

Que el evento contará con la participación del Dr. Germán Vargas Guillén
de la Universidad Pedagógica Nacional de Bogotá, Colombia, del Dr. Horacio
Banega de la Universidad de Buenos Aires, de la Dra. Roxana Ybañez de la
Universidad de Quilmes y de la artista María Isabel Vargas (Bogotá - Colombia);

Que se adjunta información del workshop en la que se da cuenta que se
tratará de un encuentro interdisciplinario de discusión y trabajo en torno de la
temática;

Que el Honorable Consejo Directivo, en sesión del día 17 de abril de 2017,
aprobó por unanimidad el depacho de la Comisión de Enseñanza;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°. OTORGAR aval institucional al Workshop "Fenomenología,
Cuerpo y Performance "a del 6 al 9 de junio del presente año en la Facultad de
Filosofía y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba, organizado por
el Grupo de Investigación dirigido por la Dra. Ariela Battán Horenstein.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A DIECISIETE DEL MES DE
ABRIL DE DOS MIL DIECISIETE.

RESOLUCIÓN N°:
I

IE:GO 1M IAi-.J
DECANO
lLOSOFíA y HUMANIDADES

cr.


	Page 1
	Titles
	• 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



